Die Projektfläche soll zukünftig eine oberirdische Bebaubarkeit des Areals von ca. 7.255m2 

BGF aufweisen, welche sich aus ca. 4.865 m2 für geförderten und ca. 2.390m2 für 

freifinanzierten Wohnungen zusammensetzt. 

Leistungspflichten 

Die EBG verpflichtet sich zur Leistung eines Kostenbeitrags in Höhe von EUR 310.000.- 

inkl. USt (in Worten: Euro dreihundertzehntausend) für technische (z.B. Hallergasse, 

Eyzinggasse, Otto-Herschmann-Gasse, Döblerhofstraße, Medwedweg, Rosa-Fischer-

Gasse,…). sowie für grüne Infrastruktur (z.B. z.B. Beipass, Panoramaweg, Aktiv-Band etc) 

im Wirkungsbereich des Stadtentwicklungsgebietes „Gasometervorfeld 2.0“.